
 

 

Ficha Técnica do Produto

Canja da avó

Ingredientes

(58 %), (14 %) (GLUTEN), (3 %), (0 %), (0 %) (sal, intensif. sabor(E621, E627, E631), gordura de palma e

totalmente hidrogenada, amido, aromas, gordura e carne de galinha, curcuma, salsa, xarope de

caramelo, maltodextrina, antiox.(E392)).

Declaração Nutricional (Per 100g)
Energia: 53 Kcal /224 KJ Fibra: 0,5 g

Lípidos: 0,29 g of which Saturated: 0,07 g

Hidratos de carbono: 10 g of which Sugars: 0,7 g

Proteínas: 2,4 g Sal: 0,31 g

224KJ

53Kcal

3%*

LIPIDS

0,29g

<1%*

SATURATED

0,07g

<1%*

CARBS

10g

4%*

SUGARS

0,7g

1%*

PROTEINS

2,4g

3%*

SALT

0,31g

6%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Enthält: Gluten
Kann Spuren von Eier

Características do Produto
Denominação Comercial: Canja da avó

Instruções de Conservação: Consumo imediato

PRONTO A CONSUMIR:
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